PAGE

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __________ 2023 года № ____
О внесении изменений в решение совета депутатов
 от 20 октября 2017 года № 34 «Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом №263-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  9 устава муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:
1. Внести изменение в решение совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2017 № 34 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5. Организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
По итогам налогового периода не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается оставшаяся сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной за налоговый период по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу.».
2. Признать утратившим силу:

2.1. решение совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 16.04.2020 года № 21 «О внесении изменений в решение совета депутатов 20.10.2017 № 34 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»;
 2.2. решение совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2017 года № 47 «О внесении изменений  в решение совета депутатов 20.10.2017 № 34 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области».
3. Опубликовать решение в газете «Мгинские вести» и разместить на сайте МО Мгинское городское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                            С.К.Соколовский
Разослано:  в дело, межрайонная ИФНС № 2 по Лен. обл., Кировская городская прокуратура, газета «Мгинские вести», гл. экономист специалист по фин. работе.
Согласовано:

Начальник МИФНС России №2
по Ленинградской области

советник государственной гражданской

службы Российской Федерации 2 класса                                        Л.Ф.Шульпина
Глава администрации                                                                             Е.С.Яковлев
Ведущий специалист- юрисконсульт                                                  Е.В. Доброва